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EVALUACION JURIDICA

PROCESO | INVITACION ABREVIADA N;’ 06 DE 2018 ) ' _
ADQUISICION DE ELEMENTOS DE PAPELERIA Y DEMAS UTILES DE
OFICINA PARA EL NORMAL FUNCIONAMIENTO DE LAS UNIDADES

OBJETO .| ADMINISTRATIVAS Y ACADEMICAS DE LA UNIVERSIDAD DE LOS
| LLANOS. - ‘ \
FECHA | 27 DE FEBRERO DE 2018 '

.. Se estudiaran y analizaran los requisitos ‘esenciales de orden constituciona! y legal exigidos en la
- Constitucion Politica, el Acuerdo Superior 007 de 2011, la Resolucién Rectoral 2079 de 2014,
demas normas concordantes v en el Pliego de Condiciones, verificando su estricto cumplimiento.

- Constituyen requisitos esenciales de las prapuestas los documentos de las misrmas que se ajusten-
a las condiciones y especificaciones que sobre ellos se soliciten a los proponentes. Seran
descartadas las propuestas que no cumplan los citados requisitos legales. Cuando hay hechos

- notorios y de fondo en los documentos esenciaies se rechaza la propuesta de plano.. .

Al finail de la evaluacion hay que dejar constancia de quienes cumplen y quienes no cumplen y por
- qué especificaciones o condiciones de fondo no cumplen. En primer lugar se verificara la existencia
de los documentos que son motivo de rechazo: ‘ : '

Diligenciar debidamente {a carta de presentacion de la propuesta, fa cual debe
'ser suscrita por ! representanie iegal o fa persona apoderada, de acuerdo con
el anexo N° 1. Con la suscripcion de la carta de presentacion. Ef OFERENTE
deberd manifestar no estar incurso .en alguna ‘causal de inhabiidad e
incompatibilidad prevista en la Constitucion Politica, en la Lay 80 de 1993, ¥y
deméas normas’que regulan esta materia, ¥ que - fampoce se encuertra en
ninguno de los eventos de prohibiciones para contratar. La carta de
|| presentacion de la propuesta debe seguir el modelo suministrado por la
‘| entidad, .y estar firmada per la persona natural proponente o por el
representante legal de.ia persona juridica proponente, indicando su nambyre,
documento de identidad y demés.datos requeridos en ef formato suministrado
con este pliege de condiciones. " L
Para ias personas juridicas se debe anexar a la oferta, documento original del
certificado de existencia y representacién legal de la camara de comercio,
expedido con una antelacién no mayor a 30 dfas de la fecha de presentacion
de fa propuesta. Asi mismo'én el obieto socia se debe establecer claramente Ia
comercializacion de elementos de papeleria v/o Utiles de oficina relacionados
con el cbjeto del presente proceso  las condiciones soficitadas en el presente
. Pliego de Condiciones, Las perscnas juridicas integrantes de un consorcio o
b) union temperal, deben presentar individuaimente el cerfificado de existencia y
representacion legal con los requisitos anotados. En este cerfiiicado debe
constar gue ef termino de duracion de la persona juridica no sera inferior a la |
del plazo de ejecucion del contrato y dos (2) afios mas, en el caso de los
consorcios y de las uniones temporales, cada uno de sus integrantes que sea.
persona juridica debera cumplir individualmente con esta regla. E! objeto sociaF
de la sociedad debera incluir las actividades principales objeto-del presente
pliego de condiciones, Se excluye de este requisito las personas naturales.

i

FOLIOS 03 AL 04
CUMPLE .

FOLIOS DEL 07 AL 11,
CUMPLE
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Obligatoric. La omision de este documento ¢ el 1ncumplimieht0 de los requisitos

para su presentacion no serd subsanabie y generara ¢l rechazo de Ia oferta.
Obligatorio.

En &l caso de las perscnas naturales dsberan aportar documento ori gmai del

_certificado de matricula mercantil expedida por la camara de comercio, con una
antelacion de expedicion no mayor & 30 dias de la fecha de presentacion de Ias

propuestas. Asi mismo en el objeto social se debe establecer claramente la

1 comercializacién de elementas de papeleria y/o Utiles de oficina relacionados

con ef objeto de! presenie proceso ¥ as condiciones solicitadas en el presente
pliego de condiciones

NO APLICA

En el evento de actuar en calidad de apoderado debe agredi tar el respectivo

poder. -

~ NO APLICA

€)

Ei oferente debera aportar fotocopia legible del NI? 0 RUT, cuando se trate de
consorcio o uniones temporat es de cada uno de Ios miembros mtegrantes
Obligatoric

FOLIOS 86 AL 71
CUMPLE

Fotocopia legible de la cédula de ciudadanfa de la persona natural o

representanie legal de ia persona juridica, cuando se trate de consormo_oi v

FOLIO 73
CUMPLE

uniones tempgrales, de cada uro de los miembros integrantes. Obligatorio.

Fotocopia de la libreta militar. Para los hombres mencres a 50 afios.

_ NO APLICA
{La representantg legal de
la empresa €5 mujer )

Acreditar que se encuentra a paz y salvo por concepto de aporte a los sistemas
de segundad social y parafiscal, de acuerdo con lo exigido en el articulo 50 de
la Ley 789 del 2002, en concordancia con la Ley 828 de! 2003, Dicho certficado
debe ser expedido por ei revisor fiscal (cuando la empresa esté obligada a
teneflo) o del representante legal (cuando 'a empresa no posea Revisor Fiscal),
en que conste que se encuentra & paz y salvo par concepto de pago de aportes _

| parafiscales a-salud, pensiones, SENA, {CBF y cajas de compensacién familiar,

durante fos Gitimos seis (8) meses contados a partir del cierre de la presente .
invitacidn, Adicionalmenie, cuando el proponente ss encuenfre exenio- de
realizar el pago de apores parafiscales (Sena ¢ ICBF), deberd tambien realizar
una manifestacion sussrita por el revisor fiscal yio representante legal, que

acrediie su*conciigién de bensficiario de dicha exoneracion al curnplir con-los | -
| presupuestos normativos del articulo 25 de & Ley 1607 de 2012 y el Decreto

852 de 2013. Los integrantes de un.consorcio o union -temporal deben

presentar individualmente el paz y salvo sobte ef page de ios aportes

parafiscales con los reguisitos antes mencionados. La Universidad de los
Llancs se reserva ef derecho de realizar las verificaciones -del caso. Los
certificados expedidos por el Revisor Fiscal deben venir acompafiados da copia |
de la cédula de ciudadania, copia de la tarjeta profesional y certificado de
antecedenias disciplinarios expedide ;)or la Junta Centra de Contadores
{vigente). Obligaterio.

FOLIOS 75,170, 171Y
173
CUMPLE

Péliza de seriedad de la oferta por un valor equivalente ai 10% del valor fotal
del presupuesto oficial, y.su vigencia se-.extendera desde el cierre hasta
NOVENTA (80) DIAS calendario. La Péliza de seriedad de la oferta protegera a
la Universidad de ios Llanos desde su presentacién hasta & aprobacién de la
garantia que ampara los riesgos propios de la etapa confractuall ta

UNIVERSIDAD podré solicitar la provroga de dicha garantia. Todos los gastos

relacionados con fa suscripcion v prérrogas de la garantia de seriedad, serén a

FOLIO 29
CUMPLE
-Aseguradora Confianza
Paliza N° 12GUI073026

. valof asegurado
$11.160.558 equivalente
al 10% del valor total de ia

150 9001

cargo del OFERENTE. La Universidad de los Llanos haré efeciiva lg fotalidad

presupuesto del pliego de-
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de la 'géra'niié' éﬁ.ios)élguk‘éhié"s‘ caéoé i.)' (‘ft;a.ﬁd‘o el OFERENTE, por cualquier , b‘o'ﬁdiéi'onésﬂ

| especial no suscribir y lsgalizar el contrate dentro de los cinco {(5) dias habiles

niegue a prorrogar la garantfa de seriedad de la oferta, en casc qué &

motivo, salvo fuerza mayor o casc fortuito debidamente comprobado vy
aceptado por la Universidad de los Llanos, i) No cumplir fas condiciones ¥y
obligaciones establecides en ef pliege de condicianes o en su OFERTA, en

siguientes a fa comunicacion de su oforgamiento; iif) Cuando el OFERENTE se

UNIVERSIDAD decida modificar el CRONOGRAMA de fa invitacion. Si por S
cualquier razén no se obtiene la efectividad de la garantia de seriedad de ia . \
oferta, la UNIVERSIDAD podré demandar por la via ejecutiva &l valor o
asegurado, para lo cual prestaré mérito suficiente la oferta del OFERENTE, ya

que queda expresamente claro que la sola presentacion de la oferta constituye
aceptacion plena por parte de este Gltimo de tedas las condiciones de este |
Pliego de Condiciones. La poliza podra subsanarse en cuantc a su contenido,
perc la faltz de la firma del fomador o la omisidn de su presentacion no sera

subsanable y genera el RECHAZO de la oferta. Cuando se omita la constancia |
def pago de la prima, podré SUBSANARSE esta deficiéncia. Obligaterio.

)

1 Certificado de anfecedentes disciplinarios legible y vigenies de la persona FOLIO 8&‘!87_'

natura, del representante legal y de la empresa en ¢aso de ser personas | ‘

CUMPLE
juridicas, cuando se trate de consercic o uniones temporales de cada unc de
los miembros integrantes

K

Certificado de boletin de resporisable ﬁscales expedide por la Contraloria FOLIO 84 Y 85 -

- General de fa Repdblica, vigente de la [personal natural, del representante legal | CUMPLE

y de la empresa en caso de ser personas juridicas, cuande se frate de -
consorcio 0 uniones temporales de cada uno de los miembros integrantes.
Obligatorio,

- cada uno de los miembros integrantes.. -

Certificado de antecedentes judiciales, expedido por la Peiicia Nacional de lFOLiO 88
. Colombia, vigente de la persona ndiural, de! representante legal en caso de ser ‘

personas juridicas, y cuando se frate de gonsoreio o uniones temporales de CUMPLE

m)

 Autorizacion para presentar oferta y suscribir contrato. Si el representante legal

del oferente o de alguno de los integrantes de un consoercic o union temporal;
requiere autorizacion de sus drganos de direccion para presentar oferta y | - NO APLICA
suscribir el confrato, en caso de ser asignado, deberd anexar a la propuesta los . :
documentos que acrediten dicha autorizacion, debidamente firmados por ef
presidente o el secretario de ia reunidn dal drgano respeciiv.

- estipular el porcentaje de participacion de cada unc de los integrantes, v sus

‘la Universidad de los Llanos. ii. Sefiaiar la durasidén del consorcic o union

| (2) afics més. Los miembros del consorcio v de la unién femporal deberan

Documento formal que acredite fa conformacion del consorcio o unién temporal
Si el oferente presenta su oferta a titulo de Consorcio o Unién Temporal,
debera presentar ef respectivo decumento de conformacién, para lo cual se
debera cumplir con los s:gmente;; requisitos: i. Expresar si la participacion es a
titulo'de consorcio o de unién temporal. Si se trata de union temporal se debe
i

miembros-deberan sefialar los términos y extension (actividades y porcentaje) NO APLICA
de su participacion en.la oferta y en su ejecucion, los cuales no podran ser S
modificados después de la presentacion de {a oferta sin previa autorizacion de-

temporal, la cual no seré inferior a Ja del plazc de gjecucion del contrato v dos

designar la persona que, para todos {os efectos, representard al consorcio o
unian-temporal iy sefialaran las reglas basicas que regulen fas refaciones enire

50 8001
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ISTRIBUIDORA |

eflos y su-responsabilidad de conformidad con lo sefiatado en el paragrafo 1°
del articuio 7° de 1z Ley 80 de 1993. En caso en que se designe una persona
diferente a los representantes legales de los participantes, debera formalizarse
el otorgamiento del apoderamiento conforme a lo estab%edic_ic en el articulo 832
de! Cédigo de Comercic. No.son subsanables y generan el rechazo 'de la
-oferta: 2 omision de este documento; (a faita de las firmas de sus integrantes;
la falta de designacién de representante legal; la falta de aceptacion del
apoderado cuando se ‘rate de un tercerc. En el caso de la unidn temporai, la
falta cel sefiaiamiento ce los términos y extensién de la participacion de fos
miambros que las integran. Obtxgatono

1" Formato Unico de hoja de Vida DAFP de la persona Nafural o Juridics, y EOLIO 60
.0) cuando sé trate de consorcio 0 unjones temporales de cada uno de ios CUMPLE -
mismbros infegrantes. '
| Certificado  de. manifestacion de interés, expedido per la Umversxdad FOLIC 93
P | obligatorio. , | | N . CUMPLE

v Revisada la documentacion de la. carpeta de ta propuesta gque presentd la empresa
DISTRIBUIDORA TOPALXE LTDA !a documentacion présentada CUMPLE con todos ios
Tequisitos juridicos que se fijaron en el Pllego de Condlmones Definitivo de Ia Inwtacson
Abrewada N® 006 de 2018

/]
DIEGO EE,O ARDO HUELGOS AGUDELO
_ - Gondrattista Profesional de Apoyo
Vlcerre/ctoria de Recursos Universitarios
. Evaluador Juridico .
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